
Visa sniegtā informācija ir mūsu ilgu gadu pētījumu un praktisko pārbaužu rezultāts. Dažādu produktu sajaukšanas un maisīšanas, kā arī vienlaicīgas dažādu 
produktu (kā pārklājumu viens uz otra utt.) lietošanas gadījumā iesakām pirms tam veikt izmēģinājumu. Šī lietošanas instrukcija kalpo tikai kā informācija 
un/vai padoms. Instrukcijai nav juridiska spēka. NATURAL dabīgās krāsas ir produkti no Scherzenlehner Harze GmbH, A-4060 Leonding / Linca, Austrija, 
tālr.: +43 (0) 732/670021, e-pasts: office@natural.at; Latvijā: WOOD INDUSTRIES SIA, Madaru 7, Rīga, LV-1024, tālr.: +371 20116199, e-

pasts:info@woodindustries.lv. Datums: 05/2023. Mājaslapa: www.natural.at; www.natural-farben.lv Šīs lietošanas instrukcijas kopijas vai publikācijas, pat 

ja daļējas, nav atļautas bez mūsu piekrišanas. 

 

NATURAL 
 

TERASES EĻĻA 
 
 

 

Pielietošana  
Koka terašu un dārza mēbeļu 

aizsardzībai un kopšanai. Natural 

terases eļļa, bezkrāsaina vai 

krāsaina, aizsargā koka virsmu no 

mitruma un netīrumiem. Piemērota 

vietējai koksnei, spiediena 

impregnētai koksnei, termokoksnei, 

kā arī daudziem lapu kokiem. 

Krāsainā terases eļļa aizsargā jūsu 

koksni pret kļūšanu pelēkai no UV 

starojuma.  
Līdzenas, laikapstākļiem pakļautas 

virsmas, piemēram, koka grīdas, 

koka klāji, kāpņu laukumi, koka 
režģi utt. būtu jāatjauno katru gadu. 

 

Īpašības  
Dabīgā terases eļļa dziļi iesūcas 

koksnē un saglabā to elastīgu un 

svaigu. Atvērto poru krāsas slānis ļauj 

koksnei "elpot", un tiek samazināta 

mitruma, uzbriešanas un koksnes 

saraušanās. Vērtīgā dabiskā balzama 

un augu eļļu dēļ krāsas slānis neplīsīs 

un nelobīsies. Lai atjaunotu, vienkārši 

pārklājiet ar plānu kārtu. 

 

Sastāvdaļas  
Tīras augu eļļas, vērtīgi 
balzama sveķi, eļļas, pigmenti, 
sikatīvi bez svina. Skatiet mūsu 
pilnu deklarāciju. 

 

Sagatavošana  
Koksnei jābūt tīrai un sausai 
(maks. mitrums 20%).  
Notīriet vai viegli noņemiet veco 

krāsu ar smilšpapīru. Noņemiet vecos 

krāsas slāņus ar Natural noņēmēju vai 

ar smilšpapīru. Nogludiniet virsmu ar 

smilšpapīru (150.pakāpe) un notīriet 

visus putekļus. 

 

 

Atklāta tumša koksne (koka režģi, 

klāji, kāpņu laukumi) jāatstāj ārpusē 
4-8 nedēļas un vismaz vienu reizi 

pirms pirmās apstrādes jālīst.  
Spiediena izpregnētai koksnei 
nepieciešami 3 mēneši.  
Tumšā augstas kvalitātes koksne 
pirms pirmās apstrādes labi jānotīra 
ar Natural eļļas atšķaidītāju. 

 

Pielietojums  
Samaisiet labi!  
Natural terases eļļa ir gatava 

lietošanai, un to vajadzētu lietot 

neatšķaidītu. Jauna koksne, ko 

izmanto ārā, cik vien iespējams,  

jānokrāso no visām pusēm. Uzklājiet 

labi koka šķiedru virzienā. Pēc 20-30 

min notīriet virsmu ar sausu suku, lai 

vienmērīgi sadalītu eļļu, kas nav 

iekļuvusi koksnē. Ļaujiet žūt 12 

stundas, labi vēdiniet un uzklājiet 

otro kārtu tāpat kā pirmo.  
Dārza mēbeles: Eļļa labi jāsadala 

ar sausu suku, kā aprakstīts. Malas 

labi jānoslauka, lai izvairītos no 

pilienu veidošanās. Cietkoksnes 

mēbelēm un grīdas vienībām 

pirms lietošanas jābūt labi 

izžuvušām. 

 

Padoms  
Pēc 14 dienām noslaukiet dārza 
mēbeļu virsmas ar maigu ziepju 

šķīdumu, kas izgatavots ar Natural 
īpašo tīrīšanas līdzekli (50ml + 5L 

remdens ūdens). 

 

Daudzums: 

Vienai kārtai 60-80ml / m
2 

 
Neapstrādātām vai rievotām 
virsmām būs nepieciešams 
vairāk. 
 

Pēcapstrāde  
Vēdiniet kārtīgi! Pirmajās nedēļās 

telpai jābūt labi vēdinātai (pretējā 

gadījumā var rasties problēmas ar 

smaku), un virsmai jāveic tikai sausa 

tīrīšana. Atklātās dārza mēbeles vai 

grīdas jāpārkrāso reizi gadā. Starp 

tīrīšanas reizēm iesakām izmantot 

Natual īpašo tīrīšanas līdzekli.  
Tīrīšanai nedrīkst izmantot 
mikrošķiedras lupatiņu! 

 

 

Instrumenti  
Suka, sūklis, smidzinātājs.  
Notīriet instrumentus ar Natural augu 
eļļas ziepēm vai Natural eļļas 
atšķaidītāju. 

 

Uzliesmošanas temperatūra: virs 

66°C  

 

UZMANĪBU!  
Eļļā mērcētas lupatiņas jāuzglabā 

slēgtā traukā (skārda), jāizžauj atklātā 

vietā vai jāmazgā ar augu eļļas ziepēm.  
Tie varētu pašaizdegties žūstošu eļļu 
dēļ.  
Produkts satur kobaltu. 
Slīpēšanas laikā iesakām valkāt 
putekļu masku. 

 

Drošības pasākumi  
Nelieciet šo šķidro produktu pārtikā,  
dzērienā vai konteineros, ko parasti 
izmanto cilvēku vai dzīvnieku 
pārtikai. Uzglabāt bērniem 
nepieejamā vietā.  
Dabiskas izejvielas var izraisīt 
alerģiskas reakcijas. Labi 

nožuvusi eļļa ir pilnīgi nekaitīga 
cilvēkiem, dzīvniekiem un 

augiem. 

 

Vispārīgas piezīmes par 
NATURAL dabīgajām krāsām  
NATURAL dabīgās krāsas tiek 

ražotas, kopumā ņemot vērā krāsu un 

vides problēmu. Izejvielas nāk no 

SLĒGTA ekoloģiskā cikla un vēlāk 

tiek atgrieztas kā atkritumi, neatstājot 

atlikumus. Visas sastāvdaļas tiek 

pārbaudītas pēc building-biology 

kritērijiem un krāsas tiek izgatavotas, 

izmantojot maigu, bezatkritumu 

tehnoloģiju. 

http://www.natural.at/
http://www.natural-farben.lv/

